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Refleksja 

Czytamy czasopisma, poznając fakty, prawdy i literaturę. Jednakże nie zsamego 
czytania nasza mądrość wypływa: aby zrozumieć to, co czytamy, musimy przeprowadzić 
analizę tekstu, popracować wyobraźnią, wczuć się i wsłuchać w tekst, aby pojąć to, co litery 
przed nami sygnalizują. Jeśli zatem tekst sprawia nam trudność, to czytamy go kilkakrotnie, 
aby pojąć, zrozumieć i wyciągnąć z niego esencję, którą autor chciał nam przekazać. W 
podobny sposób powinniśmy traktować teksty Starego i Nowego Testamentu, przez które co 
niedzielę mówi do nas, a jednocześnie nas poucza sam Bóg. A dzisiaj nad wyraz dobitnie Bóg 
mówi o Prawie, o nakazach, bowiem: „Nic nie dodacie do tego, co ja wam nakazuję, i nic z 
tego nie odejmiecie, zachowując nakazy Pana, Boga waszego, które na was nakładam. 
Strzeżcie ich i wypełniajcie je, bo one są waszą mądrością i umiejętnością w oczach narodów, 
które usłyszawszy o tych prawach powiedzą: Z pewnością ten wielki naród to lud mądry i 
rozumny". Przecież jesteśmy łasi na komplementy, na pochwały, więc słowa o naszej 
mądrości winny nas radować. Jednak w dalszej części dzisiejszego pouczenia otrzymujemy 
przestrogę, „Odrzućcie przeto wszystko, co nieczyste, oraz cały bezmiar zła, a przyjmijcie w 
duchu łagodności zaszczepione w was słowo, które ma moc zbawić dusze wasze. 
Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych 
siebie.” Czyli samo słuchanie to za mało, by zrozumieć; usłyszane słowa musimy 
przeanalizować i – co  najważniejsze – wprowadzać w czyn. Jest jednak Ktoś, kto nas uczy, 
jak to robić, jak wchodzić w kolejne etapy zrozumienia i czystości nie tylko tej cielesnej, ale 
głównie tej właściwej – duchowej. To nasz Pan Jezus Chrystus, który  mówi do nas: 
"Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumiejcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co 
mogłoby uczynić go nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka 
nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, 
zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, 
pycha, głupota. Całe to zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym". Pozostaje tylko 
pytanie, jak to robić,  aby żyć w zgodzie z naukami – ale to leży już tylko i wyłącznie w gestii 
naszego sumienia i zrozumienia Słowa Bożego.     Piotr Blachowski 

 
 



Złota myśl tygodnia 
Osoba pracująca powinna również mieć czas na odświeżenie się, przebywanie z rodziną, 
zabawę, czytanie, słuchanie muzyki, uprawianie sportu. Kiedy praca nie pozostawia miejsca 
na zdrowy wypoczynek, odpoczynek regenerujący, wówczas staje się niewolnictwem. 

Papież Franciszek 

Na wesoło 
- Kiedy za ciebie wychodziłam, musiałam być ślepa i głucha – złości się żona. 
- Widzisz kochanie z jakich przypadłości przy mnie wyzdrowiałaś – odrzekł filozoficznie mąż. 
Ksiądz zgubił się w górach. Widząc bacę pyta którędy do Zakopanego. 
- A za ile? 
- Jak to baco za ile? Za „Bóg zapłać”. 
- Za „Bóg zapłać” to niech was Bóg prowadzi. 

Patron tygodnia – św. Wilhelm – 2 września 
Wilhelm pochodził prawdopodobnie z Anglii. Był nadwornym kapelanem króla Kanuta 
Wielkiego. Kiedy Kanut opanował Anglię, Wilhelm wraz z nim udał się do Danii, by tam 
kontynuować dzieło chrystianizacji kraju. Zastał tam ogromne zacofanie i mocno 
ugruntowane pogaństwo. Postanowił więc tam osiąść, podejmując wysiłek misyjny. Dzięki 
rekomendacji Kanuta został biskupem w Roskilde. Pewnych informacji o Wilhelmie mamy 
niewiele, bo jego życiorysu nikt nie napisał, a jedyne źródło do poznania jego działalności, w 
partiach, które go dotyczą, nie wydaje się w pełni wiarogodne. Wilhelm znalazł się w trudnej 
sytuacji. Po śmierci króla Kanuta władzę objął Swen (nazywany też Widłobrodym), znany z 
wielu wystąpień przeciwko chrześcijanom. Doprowadził on m.in. do zamordowania wielu 
ludzi, nie zapewniając im należnego procesu. Wyrok wykonano w jednym z kościołów. 
Wilhelm, narażając się wtedy królowi, oświadczył, że kto przelewa krew w miejscu świętym, 
nie może przystępować do sakramentów, dopóki nie odbędzie publicznej pokuty. Król, 
otoczony przez uzbrojonych strażników, przyszedł do katedry biskupa Wilhelma. 
Nieuzbrojony biskup zagrodził mu wejście do kościoła. Gdy strażnicy króla wyciągnęli 
miecze, Wilhelm nadstawił głowę, gotowy poświęcić swe życie w obronie wiary. Ujrzawszy 
to, król poprosił o przebaczenie. Od tej pory Wilhelm został jego doradcą. Swen umarł jako 
pierwszy. Jego ciało pierwotnie złożono w Ringsted, następnie jednak przeniesiono do katedry 
w Roskilde. Wilhelm wyszedł naprzeciw pochodowi żałobnemu i ujrzawszy trumnę z ciałem 
króla, sam osunął się na ziemię i zmarł. Działo się to około roku 1075; dokładnej daty dziennej 
nie znamy. Duńskie martyrologium zachowało wzmiankę o Wilhelmie pod datą 2 września. 
Ciała Wilhelma i Swena pochowano w katedrze w Roskilde. 

Nauczanie papieskie o Eucharystii 
Kult eucharystyczny stanowi jak gdyby duszę całego życia chrześcijańskiego. Jeśli bowiem 
życie chrześcijańskie wyraża się w spełnianiu największego przykazania czyli w miłości Boga 
i bliźniego, to miłość ta znajduje swoje źródło właśnie w tym Sakramencie, który powszechnie 
bywa nazywany Sakramentem miłości.  

(św. Jan Paweł II). 



INTENCJE MSZALNE 29.08 – 05.09.2021 /BM/ 
NIEDZIELA (29. 08)  
8.00. Do św. Antoniego z podziękowaniem za wysłuchane prośby oraz o 

błogosławieństwo w rodzenie. 
11.00 Suma Odpustowa w Borkach Wielkich - ODPUST ŚW. 

BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA 
 
PONIEDZIAŁEK (30. 08) 
12.00. Pogrzeb + Bernard Wiendlocha 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców i teściów Jadwigę i Bernarda oraz 

za + brata Huberta i za wszystkich ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

 
ŚRODA (01. 09) wspomnienie bł. Bronisławy, dziewicy, patronki diec. opolskiej 

18.00. Do Ducha Świętego przez wstawiennictwo Matki Bożej w intencji dzieci i 
młodzieży, rodziców i nauczycieli o błogosławieństwo Boże na 
rozpoczynający się rok szkolny i katechetyczny. 

 
I PIĄTEK MIESIACA (03. 09) wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła 
18.00. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż 

Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej 
Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 

 II. W pewnej intencji. 
 
I SOBOTA MIESIĄCA (04. 09) 
15.00. Do Anioła Stróża za dziecko Franciscę Kallinch, za jej rodziców i całą 

rodzinę. 
17.30. Godzinki ku czci Niepokalanego Serca NMP 
18.00. Ku czci Niepokalanego serca Najświętszej Maryi Panny z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w rodzinie Boże błogosławieństwo i 
zdrowie oraz w pewnej intencji. 

 
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (05. 09)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców z obu stron i za ++ z rodziny i 

pokrewieństwa. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Adelajdę i Jerzego Wróbel z 

rodzicami i za ++ z rodzin Wróbel, Srokosz i Huć oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 29.08-05.09.2021 /BM/ 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA (30.08) 
Dzisiaj 22 Niedziela zwykła.  
PONIEDZIAŁEK (31.08)  
Od poniedziałku wieczorna Msza św. o godz. 18.00. 
ŚRODA (01.09) wspomnienie św. Bronisławy, dziewicy (01.09)  
O godz. 18.00 Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego w intencji dzieci i młodzieży, 
rodziców i nauczycieli. Po Mszy św. błogosławieństwo dzieci rozpoczynających uczęszczanie 
do szkoły oraz poświęcenie przyborów szkolnych.  
I PIĄTEK MIESIĄCA (03.09)  
Od godz. 17.30 okazja do spowiedzi.  
O godz. 18.00 Msza św.  
Od godz. 9.00 odwiedziny chorych, które odbywają się na życzenie samych chorych bądź 
ich najbliższej rodziny czy opiekunów. 
SOBOTA (04.09)  
O godz. 17.30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. O godz. 18.00 Msza św. 
Po Mszy św. o godz. 18.00 po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania 
Loretańska i Akt oddania się Matce Niepokalanej. 
W Borkach Wielkich: 
Kontynuując praktykowanie pierwszych sobót miesiąca, włączamy się w nurt 
zadośćuczynienia Bogu za zniewagi i bluźnierstwo przeciw Niepokalanemu Sercu NMP 
Nabożeństwo będzie odprawione o godz. 17.00 do 18.00. 
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (05.09) 
Msze święte o godz.: 8.00,  suma o 10.00 i 11.30.  
O godz. 14.00 w kościele p.w. św. Rocha w Grodzisku odbędzie się nabożeństwo dożynkowe, 
które rozpocznie Dożynki Gminne. 
Nie będzie nabożeństwa popołudniowego w naszym kościele.   
Inne ogłoszenia 

1. W tym roku przypada w naszej parafii Odnowienie Misje Św. Przez 4 dni od 19.09 do 
22.09 września podejmiemy szczególną refleksję, która ma nam pomóc w odrodzeniu 
moralnym nas samych, jak i naszych rodzin oraz całej wspólnoty. Aby ten święty czas był 
dla wszystkich owocny zapraszamy wszystkich do szczególnej modlitwy w intencji misji. 
Odnowienie Misje Św. poprowadzi O. Tomasz Skibiński. 

2. Dożynki odbędą się 26 września. Msza św. dziękczynna o godz. 10.00. 
3. W zakrystii są do nabycia: Kalendarz parafialny z uroczystościami i różnymi 

wydarzeniami  naszej Parafii na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na 
remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


